

KPIM/...../2018

Dotyczy: „Dostawa, montaż i uruchomienie kompleksowego wyposażenia Centralnej Sterylizatorni i Dezynfektorni Kujawsko-Pomorskiego Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy.” – ZP/01/18

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W związku z otrzymanymi pytaniami udzielamy wyjaśnień:

1. Dot. Myjnia-dezynfektor do dużych zastosowań - 1 sztuka, pkt.1

W związku z brakiem zagłębienia niezbędnego do zainstalowania Myjni - dezynfektora, które powinno zostać przygotowanego na etapie prac budowlanych, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wykonania częściowego zagłębienia urządzenia (w stopniu umożliwiającym jego wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) oraz wjazdu oraz wyjazdu z komory przy zastosowaniu pochylni pomiędzy poziomem komory, a poziomem posadzki.

Uzasadnienie: Myjnie-dezynfektory do dużych zastosowań wymagają przygotowania zagłębienia (minimum 15 cm, w zależności od wersji i producenta urządzenia) w stosunku do poziomu w pomieszczeniu, w którym to zagłębieniu mieści się podstawa urządzenia, dzięki czemu poziom komory Myjni - dezynfektora może być zrównany z poziomem posadzki na zewnątrz. W przypadku braku takiego zagłębienia, konieczne jest zastosowanie pochylni (ze stali nierdzewnej lub najazdu wyprofilowanego z podłogi).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie częściowego zagłębienia w podłodze (w stopniu umożliwiającym jego wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) wymaganego do montażu myjni, dostosowanie poziomu posadzki – wyprofilowanie do urządzenia w taki sposób aby nie było potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory myjni.

2. Dot. Myjnia-dezynfektor do dużych zastosowań - 1 sztuka, pkt.1

Prosimy o zgodę na skucie posadzki w części przeznaczonej do instalacji Myjni-dezynfektora do dużych zastosowań do poziomu izolacji na stropie oraz wykonanie zagłębienia (niecki) wymaganej do umieszczenia Myjni-dezynfektora do dużych zastosowań (dotyczy przestrzeni pomiędzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu częściowego obniżenia poziomu posadowienia urządzenia oraz zminimalizowania pochylni od strony załadunku oraz wyładunku z komory.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skucie posadzki w części przeznaczonej do instalacji Myjni-dezynfektora do dużych zastosowań do poziomu izolacji na stropie oraz na wykonanie zagłębienia (niecki) wymaganej do umieszczenia Myjni-dezynfektora do dużych zastosowań (dotyczy przestrzeni pomiędzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu częściowego obniżenia poziomu posadowienia urządzenia oraz dostosowanie poziomu posadzki – wyprofilowanie do

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

urządzenia w taki sposób aby nie było potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory myjni.

3. Dot. Myjnia-dezynfektor do dużych zastosowań - 1 sztuka, pkt.1

W przypadku braku możliwości wykonania zagłębienia pod Myjnię-dezynfektor do dużych zastosowań z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (t.j. np. wystąpienia ograniczeń architektonicznych, instalacji kolidujących z wymaganym zagłębieniem) prosimy o dopuszczenie możliwości instalacji urządzenia na poziomie istniejącej posadzki oraz wykonania wjazdu oraz wyjazdu z komory urządzenia przy zastosowaniu pochylni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość instalacji urządzenia na poziomie istniejącej posadzki, dostosowanie poziomu posadzki – wyprofilowanie do urządzenia w taki sposób aby nie było potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory myjni. o ile 1,2 wariant nie będzie możliwy do wykonania ze względów architektonicznych.

4. Dot. Myjnia-dezynfektor do narzędzi - 2 sztuki, pkt. 52.

Czy Zamawiający dopuszcza okno podawcze z ramą wykonaną z aluminium?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza okno podawcze z ramą wykonywaną z aluminium pod warunkiem, że rama aluminiowa będzie osłonięta osłoną ze stali gatunku min. AISI 304 zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (6)

5. Dot. Myjnia-dezynfektor do narzędzi - 2 sztuki, pkt. 52.

Czy Zamawiający dopuszcza okno podawcze otwierane/zamykane manualnie?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza okna podawczego otwieranego/zamykanego manualnie.

6. Dot. Myjnia-dezynfektor do narzędzi - 2 sztuki, pkt. 47 do 57.

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie wyspecyfikowane w punktach od 47 do 57 stanowi łączne wyposażenie obu Myjni - dezynfektorów?

Jednocześnie prosimy o zgodę na zmianę zapisu w L.p. 6. Formularza cenowego, stanowiącego Załącznik nr 3b do siwz na poniższy, zgodny z OPZ – „Myjnia dezynfektor do narzędzi – przelotowa - 6”:

I.P.	Oznaczenie na rysunku	Nazwa urządzenia	Nr kat.	Producent	szt.
6	6.1, 6.2	Myjnia - dezynfektor do narzędzi - przelotowa Pojemność komory 10 tac DIN. Wyposażenie (łączne dla obu Myjni): - wózek narzędziowy 5 poziomowy - 2 szt. - wózek do narzędzi kanałowych - 1 szt. - wózek do sprzętu AN - 2 szt. - wózek do mycia butelek – 2 szt. - wózek do załadunku i rozładunku komory - 3 szt.			2

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

		- stolik do magazynowania wózków wsadowych – 4 szt. - taca narzędziowa - 20 szt. - taca narzędziowa o drobnych oczkach - 2 szt. - okno podawcze (przeprojektowanie) o napędzie elektrycznym, otwarcie okna min. 45x45 cm.-1 szt. - zabudowa otworu montażowego – 1 kpl.			
--	--	---	--	--	--

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pkt. 47 – 57 dotyczą dwóch myjni dezynfektorów. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na proponowany, który jest zgodny z opisem nr 6.

7. Dot. Stacja uzdatniania wody - 1 kpl., pkt. 6.

Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowane urządzenie do odwróconej osmozy ma mieć wydajność zapewniającą prawidłową pracę wszystkich podłączonych urządzeń Centralnej Sterylizatorni oraz Dezynfektorni (zarówno urządzeń zaoferowanych jak i przenoszonych)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że zaoferowane urządzenie do odwróconej osmozy musi mieć wydajność zapewniającą prawidłową pracę wszystkich podłączonych urządzeń Centralnej Sterylizatorni oraz Dezynfektorni (zarówno urządzeń zaoferowanych jak i przenoszonych).

8. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 51 do 55.

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie wyspecyfikowane w punktach od 51 do 55 stanowi łączne wyposażenie obu Sterylizatorów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyposażenie wyspecyfikowane w punktach od 51 do 55 stanowi wyposażenie dla obu Sterylizatorów łącznie.

9. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 52.

Czy Zamawiający dopuszcza Wózek transportowy dla wózka wsadowego do za/wyładunku komory bez systemu automatycznego za/rozładunku komory, co jest rozwiązaniem tańszym oraz jako manualny system – bezobsługowym i mniej narażonym na awarie?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o zgodę na zmianę zapisu w L.p. 2. Formularza cenowego, stanowiącego Załącznik nr 3b do siwz na poniższy, uzupełniony dodatkowo o liczbę koszy zgodnie z OPZ:

I.P.	Oznaczenie na rysunku	Nazwa urządzenia	Nr kat.	Producent	szt.
2	2.1, 2.2	Sterylizator parowy – przelotowy. Pojemność komory 6 STE, z wbudowaną wytwornicą pary. Wyposażenie (dla obu sterylizatorów): - wózek wsadowy wraz z półką – 2 szt. - wózek transportowy do załadunku			2

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

		rozładunku komory – 4szt. - zabudowa strefy serwisowej – 1 kpl. - kosz sterylizacyjny o wielkości ½ jednostki wsadu – 50 szt. - kosz sterylizacyjny o wielkości 1 jednostki wsadu – 50 szt.”			
--	--	---	--	--	--

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza Wózek transportowy dla wózka wsadowego do za/wyładunku komory bez systemu automatycznego za/rozładunku komory. Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu Formularza cenowego o liczbę koszy.

10. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 53, 54.

Czy Zamawiający dopuszcza kosze sterylizacyjne z chowanymi uchwytami umożliwiającymi podnoszenie, o konstrukcji umożliwiającej składowanie pustych koszy „jeden na drugi”, kosze wykonane ze stali kwasoodpornej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt. 53, 54.

11. Dot. Sterylizator parowy - 2 sztuki, pkt. 47.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w związku z zastąpieniem dotychczas obowiązującej dyrektywy ciśnieniowej nr 97/23/WE przez „nową” dyrektywę ciśnieniową 2014/68/UE, dopuszcza potwierdzenie zgodności również z „nową” dyrektywą dotyczącą urządzeń ciśnieniowych 2014/68/UE.

Uzasadnienie: W 2016 r. weszła w życie nowa dyrektywa ciśnieniowa 2014/68/UE, zastępująca dyrektywę 97/23/WE. W związku z tym od 2016 r. w procesie oceny zgodności urządzenia ciśnieniowe powinny być oceniane na zgodność z dyrektywą 2014/68/UE.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza potwierdzenie zgodności również z „nową” dyrektywą dotyczącą urządzeń ciśnieniowych 2014/68/UE.

12. Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.1

W związku z brakiem zagłębienia niezbędnego do zainstalowania Komory do dezynfekcji, które powinno zostać przygotowanego na etapie prac budowlanych, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wykonania częściowego zagłębienia urządzenia (w stopniu umożliwiającym jego wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) oraz wjazdu i wyjazdu z komory przy zastosowaniu pochylni pomiędzy poziomem komory, a poziomem posadzki.

Uzasadnienie: Komory do dezynfekcji wymagają przygotowania zagłębienia (minimum 15 cm, w zależności od wersji i producenta urządzenia) w stosunku do poziomu w pomieszczeniu, w którym to zagłębieniu mieści się podstawa urządzenia, dzięki czemu poziom Komory roboczej urządzenia może być zrównany z poziomem posadzki na zewnątrz. W przypadku braku takiego zagłębienia, konieczne jest zastosowanie pochylni (ze stali nierdzewnej lub najazdu wyprofilowanego z podłogi).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonanie częściowego zagłębienia w podłodze (w stopniu umożliwiającym jego wykonanie przez ograniczenia architektoniczne) wymaganego do montażu komory do dezynfekcji, dostosowanie poziomu posadzki – wyprofilowanie do

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

urządzenia w taki sposób aby nie było potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory roboczej urządzenia.

13. Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.1

Prosimy o zgodę na skucie posadzki w części przeznaczony do instalacji Komory do dezynfekcji do poziomu izolacji na stropie oraz wykonanie zagłębienia (niecki) wymaganej do umieszczenia Komory do dezynfekcji (dotyczy przestrzeni pomiędzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu częściowego obniżenia poziomu posadowienia urządzenia oraz zminimalizowania pochylni od strony załadunku oraz wyładunku z komory.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skucie posadzki w części przeznaczony do instalacji Komory do dezynfekcji, do poziomu izolacji na stropie oraz na wykonanie zagłębienia (niecki) wymaganej do umieszczenia komory do dezynfekcji (dotyczy przestrzeni pomiędzy pomieszczeniami nr 1.54 a 1.56) w celu częściowego obniżenia poziomu posadowienia urządzenia oraz dostosowanie poziomu posadzki – wyprofilowanie do urządzenia w taki sposób aby nie było potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory roboczej urządzenia.

14. Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.1

W przypadku braku możliwości wykonania zagłębienia pod Komorę do dezynfekcji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (t.j. np. wystąpienia ograniczeń architektonicznych, instalacji kolidujących z wymaganym zagłębieniem) prosimy o dopuszczenie możliwości instalacji urządzenia na poziomie istniejącej posadzki oraz wykonania wjazdu oraz wyjazdu z komory urządzenia przy zastosowaniu pochylni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość instalacji urządzenia na poziomie istniejącej posadzki, dostosowanie poziomu posadzki – wyprofilowanie do urządzenia w taki sposób aby nie było potrzeby stosowania pochylni ze stali nierdzewnej do komory roboczej urządzenia o ile 1,2 wariant nie będzie możliwy do wykonania ze względów architektonicznych

15. Dot. Komora do dezynfekcji - 1 sztuka, pkt.41

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w związku z zastąpieniem dotychczas obowiązującej dyrektywy ciśnieniowej nr 97/23/WE przez „nową” dyrektywę ciśnieniową 2014/68/UE, dopuszcza potwierdzenie zgodności również z „nową” dyrektywą dotyczącą urządzeń ciśnieniowych 2014/68/UE.

Uzasadnienie: W 2016 r. weszła w życie nowa dyrektywa ciśnieniowa 2014/68/UE, zastępująca dyrektywę 97/23/WE. W związku z tym od 2016 r. w procesie oceny zgodności urządzenia ciśnieniowe powinny być oceniane na zgodność z dyrektywą 2014/68/UE.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza potwierdzenie zgodności również z „nową” dyrektywą dotyczącą urządzeń ciśnieniowych 2014/68/UE.

16. Dot. Komputerowy system monitorowania obiegu materiału, parametrów procesów również rejestracji parametrów procesów oraz wyliczania kosztów obróbki wraz z wyposażeniem - 1 kpl, pkt. 39, 40, 41:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu „10 punktowy”. Ekran dotykowy, wielodotykowy w pełni spełnia potrzeby do systemu dokumentacji i obiegu narzędzi.

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

Uzasadnienie: Zamawiający określając typ ekranu dotykowego zastosował definicję „Ekran dotykowy 10 punktowy wielodotykowy”. Na chwilę obecną producenci komputerów określają czy ekran jest dotykowy, czy też wielodotykowy. Nie jest więc koniecznym doprecyzowywane ile punktowy jest ekran wielodotykowy.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od zapisu „10 punktowy” pozostawia wymóg ekranu wielodotykowego.

17. Dot. Komputerowy system monitorowania obiegu materiału, parametrów procesów również rejestracji parametrów procesów oraz wyliczania kosztów obróbki wraz z wyposażeniem - 1 kpl, pkt. 1, 2, 3, 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający określając myjnia – dezynfektor ma na myśli myjnię do narzędzi chirurgicznych.

Uzasadnienie: Pozostałe Myjnie dezynfektory do endoskopów elastycznych powinny być połączone z systemem zapewniającym kontrolę obiegu endoskopów będących na wyposażeniu szpitala, bez podłączenia do systemu komputerowego kontrolującego obieg materiałów w CSD.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający ma na myśli myjnie dezynfektory do narzędzi chirurgicznych. W przypadku myjni dezynfekcyjnych do endoskopów komputerowy system monitorowania musi zapewnić możliwość min. rejestracji wsadów, rejestracji obrazu wydruku przebiegu procesu w myjniach, powiązania wydruku ze wsadem.

Pytania do formularza cenowego (załącznik nr 3b do SIWZ),:

18. Dotyczy formularza cenowego (załącznik nr 3b do SIWZ), punkt 4.1 (Myjnia automatyczna do endoskopów elastycznych – przelotowa):

Czy Zamawiający zmieni opis punktu 4.1 na poniższy zapis, tak aby był zgodny z wymaganiami szczegółowymi określonymi w OPZ – „Myjnia automatyczna do endoskopów elastycznych”?:

I.P.	Oznaczenie na rysunku	Nazwa urządzenia	Nr kat.	Producent	szt.
4	4.1	Myjnia automatyczna do endoskopów elastycznych - przelotowa. Mycia i dezynfekcji do 3 endoskopów w jednym cyklu. Dezynfekcja za pomocą środka na bazie kwasu nadoctowego. Wyposażenie: - zestaw przyłączy do podłączenia endoskopów. - zabudowa otworu montażowego			1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany opisu na proponowany.

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

19. Dotyczy formularza cenowego (załącznik nr 3b do SIWZ), punkt 8.1 (Komora do dezynfekcji – przelotowa):

Czy Zamawiający zmieni opis punktu 8.1 na poniższy zapis, tak aby był zgodny z wymaganiami szczegółowymi określonymi w OPZ – „Komora do dezynfekcji – przelotowa”?:

I.P.	Oznaczenie na rysunku	Nazwa urządzenia	Nr kat.	Producent	szt.
8	8.1	Komora do dezynfekcji - przelotowa. Przeznaczona do dezynfekcji kompletów pościelowych, materacy itp. Zasilana parą z zewnętrznej instalacji parowej. Pojemność komory: 5,5 m ³ (±3%). Wyposażenie: - wózek wsadowy do wnętrza do umieszczenia - zewnętrzna wytwornica pary o mocy dostosowanej do zapotrzebowania - zabudowa otworu montażowego			1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany opisu na proponowany.

20. Dotyczy formularza cenowego (załącznik nr 3b do SIWZ), punkt 29 (Regały magazynowe):

Prosimy o wydzielenie regałów magazynowych oraz listwowych jako dwie niezależne pozycje, ponieważ są to różne produkty i nie można ich połączyć razem, w jednej pozycji. Prosimy o zgodę na wydzielenie regałów listwowych jako dodatkowej pozycji, jak niżej:

I.p.	Oznaczenie na rysunku	Nazwa urządzenia	Nr kat.	Producent	szt.
29	29.1 do 29.15	Regał magazynowy (15 szt). - regulowane chromowane półki ażurowe, - wymiary regału 120 / 60 / 180 cm			15
41	29.16 do 29.19	Regały listwowe (4 szt). - wymiar regału dł 200cm , profil 30x30mm.			4

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

21. Dotyczy formularza cenowego (załącznik nr 3b do SIWZ), punkt 39 (Klimakonwektory w wykonaniu sanitarnym dla 5 pomieszczeń – kpl.):

Ponieważ zamawiający wymaga w siwz (Punkt II, poz. 2.1-Przedmiot zamówienia, podpunkt g) zainstalowania klimakonwektorów w ilości ustalonej przez Wykonawcę oraz spełniającej

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

określone wymagania, prosimy zatem o zmianę opisu oraz liczby wymaganych szt. w punkcie 39 na:

I.P.	Oznaczenie na rysunku	Nazwa urządzenia	Nr kat.	Producent	szt.
39		Klimakonwektory - komplet urządzeń dla pomieszczeń CS i CD.			1

Uzasadnienie: Powyższe umożliwi zaoferowanie liczby oraz rodzaju klimakonwektorów spełniających wymagania siwz wraz ze wszystkimi załącznikami oraz wyjaśnieniami.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytania do SIWZ:

22. Dotyczy SIWZ, punkt II, pozycja 2.1, podpunkt d:

Czy Zamawiający zmieni opis tego punktu na zapis jak poniżej?

„d) Wykonać instalację sieci informatycznej tzw. wewnętrznej dla CS i CD oraz wykonać uruchomienie systemu komputerowego kontrolującego obieg materiałów w Centralnej Sterylizatorni i Dezynfektornii podłączonego do sterowników Sterylizatorów parowych, sterylizatora plazmowego, Myjni dezynfektorów do narzędzi, Myjni dezynfektora do dużych zastosowań, Komory do dezynfekcji, zapewniającego rejestrację w rzeczywistym czasie parametrów procesów sterylizacji i dezynfekcji, W przypadku myjni-dezynfektora do endoskopów elastycznych, Wykonawca ma przygotować instalację sieci informatycznej umożliwiającą podłączenia myjni-dezynfektora do endoskopów elastycznych z systemem zapewniającym kontrolę obiegu endoskopów będących na wyposażeniu szpitala, bez podłączenia do systemu komputerowego kontrolującego obieg materiałów w CSD.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis , punkt II, pozycja 2.1, podpunkt d SIWZ, odnoszący się do wszystkich urządzeń.

Zamawiający może odstąpić od zapisu - punkt II, pozycja 2.1, podpunkt d SIWZ jedynie dla urządzeń: myjnia endoskopowa – oferowana i przenoszona, sterylizator gazowy , pod warunkiem zapewnienia możliwości :

1. Rejestracji wsadu (obie myjnie, sterylizator gazowy)
2. Rejestracji wydruku z przebiegu procesu (obie myjnie, sterylizator gazowy)
3. Powiązania wydruków urządzeń z wsadami (obie myjnie, sterylizator gazowy)

23. Dotyczy SIWZ, punkt II, pozycja 2.1, podpunkt g:

Czy w przypadku zapewnienia odpowiedniej temperatury pomieszczeń zgodnie z rozp. MZ z dnia 26.06.2012(Dz.U. z 2012 poz. 739) poprzez odbiór ciepła z urządzeń, Zamawiający dopuszcza zainstalowanie nowych klimakonwektorów w wykonaniu umożliwiającym ich pracę w zamkniętych strefach technicznych urządzeń, t.j. w strefie serwisowej **Sterylizatorów parowych** oraz strefach serwisowych **Myjni - dezynfektora do dużych zastosowań** oraz **Komory do dezynfekcji**?

Uzasadnienie: Jest to rozwiązanie najkorzystniejsze pod względem sanitarnym oraz powszechnie stosowane w Centralnych Sterylizatorniach.

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

Klimakonwektory zainstalowane by były jedynie w zamkniętych strefach serwisowych urządzeń(czyli pomieszczeniach technicznych), które są odseparowane od pomieszczeń pracy Centralnej Sterylizatorni oraz Centralnej Dezynfektorni.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

24. Dotyczy SIWZ, punkt II, pozycja 2.1, podpunkt o):

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie walidacji obejmującej: kwalifikację instalacyjną oraz operacyjną dostarczonych myjni dezynfektorów, sterylizatorów i komory dezynfekcyjnej oraz przeniesionych urządzeń?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis 2.1 podpunkt o SIWZ.

25. Dotyczy SIWZ, punkt III, pozycja 3.2:

Czy Zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia z wymaganych 6 do 7 miesięcy od daty zawarcia umowy?

Uzasadnienie: Część urządzeń wchodzących w zakres zamówienia, w tym m.in. Komora do dezynfekcji musi zostać wstawiona na wczesnym etapie prac budowlanych, z uwagi na wymagane przygotowanie drogi transportowej. Dopiero po ich wstawieniu będzie można wykonywać większość prac w obrębie Centralnej Dezynfektorni. Ponadto zamówienie obejmuje bardzo szeroki zakres prac instalacyjnych, co znacznie wydłuża czas realizacji.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę i wydłuży termin wykonania zamówienia z wymaganych 6 do 7 miesięcy od daty zawarcia umowy.

Pytania do Wytycznych instalacyjno-montażowych stanowiących Załącznik nr 3 do SIWZ

26. Dot. I Pomieszczenie tzw. „Komory beciśnieniowej”

Czy Zamawiający oczekuje komory bez, czy z automatyzacją pracy połączoną z integracją z systemem sterowania – opisanymi w wytycznych instalacyjno-montażowych stanowiących Załącznik nr 3 do SIWZ z dnia 2 lutego 2018r.?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje komory z automatyzacją pracy zintegrowaną z systemem sterowania – opisanymi w wytycznych instalacyjno-montażowych stanowiących Załącznik nr 3 do SIWZ z dnia 2 lutego 2018r

27. Dot. I Pomieszczenie tzw. „Komory beciśnieniowej”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i montaż drzwi gazoszczelnych bezprogowych (bez rampy dla progu podłogowego po obydwu dolnych stronach ościeżnicy) o parametrach przejścia w świetle identycznych do opisanych w SIWZ tj. 1200x2100mm?

Uzasadnienie: Takie rozwiązanie wyeliminuje ewentualne konflikty typu wysokość podstaw tóżek w stosunku do wysokości rampy. Proponowane rozwiązanie zapewni bezkolizyjny przejazd tóżek i innego sprzętu jaki Zamawiający przewiduje do dekontaminacji w komorze.

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dostawę i montaż drzwi gazoszczelnych bezprogowych (bez rampy dla progu podłogowego po obydwu dolnych stronach ościeżnicy) z zachowaniem pozostałych parametrów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.

28. Dot. I Pomieszczenie tzw. „Komory bezciśnieniowej”

Jaki rodzaj fug (płytki ścienne, płytki podłogowe) zastosował GW SKANSKA w pomieszczeniu przeznaczonym na komorę bezciśnieniową?

Uzasadnienie: Informacja powyższa ma znaczący wpływ na koszt prac wykończeniowych tego pomieszczenia.

Odpowiedź Pomieszczenie "komory bezciśnieniowej" zostało wykonane zgodnie z Projektem powykonawczym. Niemej jednak na Wykonawcy ciąży obowiązek zweryfikowania, czy zastosowane materiały wykończeniowe zapewnią odpowiednie warunki do używania nadtlenu wodoru.

29. Dot. I Pomieszczenie tzw. „Komory bezciśnieniowej”

Czy fugi w pomieszczeniu przeznaczonym na komorę bezciśnieniową zostały zabezpieczone przed wchłanianiem nadtlenu wodoru?

Uzasadnienie: Informacja powyższa ma znaczący wpływ na koszt prac wykończeniowych tego pomieszczenia.

Odpowiedź: Pomieszczenie "komory bezciśnieniowej" zostało wykonane zgodnie z Projektem powykonawczym. Niemej jednak na Wykonawcy ciąży obowiązek zweryfikowania, czy zastosowane materiały wykończeniowe zapewnią odpowiednie warunki do używania nadtlenu wodoru.

30. Dot. I Pomieszczenie tzw. „Komory bezciśnieniowej”

Jaki rodzaj farby/farb został zastosowany przez GW SKANSKA w pomieszczeniu przeznaczonym na komorę bezciśnieniową?

Uzasadnienie: Informacja powyższa ma znaczący wpływ na koszt prac wykończeniowych tego pomieszczenia.

Odpowiedź: Pomieszczenie "komory bezciśnieniowej" zostało wykonane zgodnie z Projektem powykonawczym. Niemej jednak na Wykonawcy ciąży obowiązek zweryfikowania, czy zastosowane materiały wykończeniowe zapewnią odpowiednie warunki do używania nadtlenu wodoru.

31. Dot. I Pomieszczenie tzw. „Komory bezciśnieniowej”

Czy pomieszczenie przeznaczone na komorę bezciśnieniową przeszło odbiór techniczny wraz ze spełnieniem oczekiwanych parametrów technicznych oraz wskaźników funkcjonalności w zakresie:

- a. Instalacji wentylacji włącznie z pomiarami i regulacją wydajności powietrza (układ NW) dla centrali wentylacyjnej dedykowanej dla tego pomieszczenia
- b. pomiarów i regulacji wydajności powietrza – układy wentylatorowe
- c. wykonania kanałów i szachtów w wersji szczelnej dla gazów i powietrza oraz wykonania pomiarów szczelności kanałów wentylacyjnych
- d. wykonania przejść instalacyjnych i wypełnienia szczelin

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

e. prac ogólnobudowlanych i branżowych pozostałych (posadzka, ściany, sufit, oświetlenie, zasilanie w energię elektryczną, ciepło?

oraz czy zostało przekazane do eksploatacji w ww. zakresie?

Uzasadnienie: Na obecnym etapie, przy bardzo ograniczonym dostępie do instalacji wentylacji (kanały wentylacyjne) niemożliwe jest wykonanie ewentualnych doszczelnień kanałów oraz szachtów. Możliwe jest jedynie wykonanie doszczelnień przejść instalacyjnych i wypełnienia szczelin w samym pomieszczeniu na komorę bezciśnieniową.

Odpowiedź: Pomieszczenie tzw. „Komory bezciśnieniowej” zostało wykonane zgodnie z opisem zawartym w Projekcie powykonawczym. Wszelkie dane dotyczące instalacji wentylacji znajdują się również w projekcie powykonawczym. Niemej jedna na wykonawcy ciąży obowiązek zweryfikowania czy pomieszczenie spełnienia wymagane parametry techniczne zapewniające odpowiednie warunki do używania nadtlenu wodoru.

32. Dot. IV Pomieszczenie Centralnej Sterylizatorni

Czy gniazdo sprężonego powietrza zainstalowane na ścianie w pomieszczeniu nr „1.51 – Endoskopy” zostało podłączone do instalacji sprężonego **powietrza technicznego**, czy do instalacji sprężonego **powietrza medycznego**?

Jeżeli doprowadzone jest sprężone powietrze techniczne, prosimy o informację, gdzie znajduje się najbliższy punkt / linia sprężonego powietrza medycznego umożliwiającą wpięcie oraz doprowadzenie tego medium do pomieszczenia nr „1.51 – Endoskopy” w celu zasilenia posiadanej przez Szpital Myjni dezynfektora do endoskopów Olympus ETD Double oraz zaoferowanej Myjni automatycznej do endoskopów wymagającej sprężonego powietrza medycznego?

Odpowiedź: Zgodnie z dokumentacją powykonawczą szpital posiada jedną sprężarkownię powietrza. Powietrze techniczne zakończone jest gniazdem technicznym o ciśnieniu 8 bar, natomiast powietrze medyczne zakończone jest gniazdem typu „aga” o ciśnieniu 5 bar. Do urządzeń w pomieszczeniu 1.51 doprowadzone jest instalacja z powietrzem technicznym.

Pytania do wzoru umowy:

33. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 3, ustęp 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści niniejszego punktu, wprowadzając czas na usunięcie wad/usterek:

„W razie stwierdzenia w protokole odbioru przedmiotu umowy wady, usterki lub innego braku Wykonawca ma obowiązek usunięcia ich w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego lecz nie krótszym niż 14 dni od daty powiadomienia Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

34. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 4, ustęp 1 d):

Czy Zamawiający zmieni opis tego punktu na zapis jak poniżej?

„d) Wykonać instalację sieci informatycznej tzw. wewnętrznej dla CS i CD oraz wykonać uruchomienie systemu komputerowego kontrolującego obieg materiałów w Centralnej Sterylizatorni i Dezynfektornii podłączonego do sterowników wszystkich urządzeń, zapewniającego rejestrację w rzeczywistym czasie parametrów procesów sterylizacji i

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.

dezynfekcji, W przypadku myjni-dezynfektora do endoskopów elastycznych, Wykonawca ma przygotować instalację sieci informatycznej umożliwiającą podłączenia myjni-dezynfektora do endoskopów elastycznych z systemem zapewniającym kontrolę obiegu endoskopów będących na wyposażeniu szpitala, bez podłączenia do systemu komputerowego kontrolującego obieg materiałów w CSD.?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis , wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 4, ustęp 1 d) odnoszący się do wszystkich urządzeń.

Zamawiający może odstąpić od zapisu - jedynie dla urządzeń: myjnia endoskopowa – oferowana i przenoszona, sterylizator gazowy, pod warunkiem, że zainstalowana sieć informatyczna i uruchomiony system komputerowy zapewni możliwości :

1. Rejestracji wsadu (obie myjnie, sterylizator gazowy)
2. Rejestracji wydruku z przebiegu procesu (obie myjnie, sterylizator gazowy)
3. Powiązania wydruków urządzeń z wsadami (obie myjnie, sterylizator gazowy)

35. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby terminy określone w ustępie 7 były liczone w dniach roboczych?

Uzasadnienie: Wymagane terminy reakcji serwisowej, mogą powodować sytuacje, w których niemożliwe będzie ich dotrzymanie. Przykładowo – awaria zgłoszona w sobotni poranek, będzie wiązała się z koniecznością wizyty w ciągu 48h, czyli w poniedziałkowy poranek, co nie pozostawia czasu na przekazanie informacji (w dniu roboczym) inżynierowi serwisu o konieczności wizyty.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów, o których mowa w ustępie 7 odpowiednio do 48 godzin w dni robocze oraz do 72 godzin w dni wolne od pracy

36. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów, o których mowa w ustępie 7 odpowiednio do 48 godzin w dni robocze oraz do 72 godzin w dni wolne od pracy?

Uzasadnienie: Wymagane terminy reakcji serwisowej, mogą powodować sytuacje, w których niemożliwe będzie ich dotrzymanie. Przykładowo – awaria zgłoszona w sobotni poranek, będzie wiązała się z koniecznością wizyty w ciągu 48h, czyli w poniedziałkowy poranek, co nie pozostawia czasu na przekazanie informacji (w dniu roboczym) inżynierowi serwisu o konieczności wizyty.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów, o których mowa w ustępie 7 odpowiednio do 48 godzin w dni robocze oraz do 72 godzin w dni wolne od pracy.

37. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 8, podpunkt a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie wady do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na usunięcie wady do 5 dni roboczych i podtrzymuje zapis z wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 8, podpunkt a):

38. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 8, podpunkt b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie wady do 12 dni roboczych?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na usunięcie wady do 12 dni roboczych i podtrzymuje zapis z wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 8, podpunkt b)

39. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 6, ustęp 9:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z ustępu 9?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

40. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustęp 1, podpunkt a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby kara umowna była liczona od wartości brutto niedostarczonej w terminie rzeczy, a nie całego przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis z wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustęp 1, podpunkt a).

41. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustęp 1, podpunkt b):

Prosimy o usunięcie niniejszego punktu, ponieważ obowiązki o których mowa w par 4 ust.1 umowy są w rzeczywistości zadaniami do wykonania, wchodzącymi w zakres realizacji. Zadania te będą sprawdzane dopiero podczas odbioru końcowego przedmiotu umowy. Nie ma wśród nich obowiązków, które musiały by być przestrzegane oraz kontrolowane w trakcie prac. Ponieważ procedura ich odbioru oraz kar związanych z niedotrzymaniem jest szczegółowo opisana m.in. w paragrafach nr 3 oraz nr 6, prosimy zatem o odstąpienie od tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

42. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustęp 1, podpunkt e):

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki wymagając kar w wysokości 3% ceny brutto rzeczy?

Prosimy o zmianę na poziom odsetek stosowanych w pozostałych punktach paragrafu nr 8, czyli 0,3% ceny brutto rzeczy, której brak realizacji dotyczy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy.

43. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustęp 1, podpunkt f):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby kara umowna była liczona od wartości brutto rzeczy, której opóźnienie w usunięciu wad lub innych braków dotyczy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapis z wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), paragraf 8, ustęp 1, podpunkt f).

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Małgorzata Sondej-Orłowska

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.